

Plan eierskapskontroll 2024 - 2028

Behandles i utvalg

Kontrollutvalget i Namsos kommune

Møtedato

06.06.2024

Saknr

27/24

Saksbehandler Einar Sandlund

Arkivkode FE-037, TI-&30

Arkivsaknr 24/40 - 6

Forslag til vedtak

1. Kontrollutvalget oversender saken til kommunestyret med følgende forslag til vedtak:
2. *Kommunestyret vedtar plan for eierskapskontroll 2024-2028 med slik prioritering:*
 - 1) *MN Vekst AS*
 - 2) *Generell eierstyring, eierskapsmelding*
 - 3) *IKS generelt, formål med eierskap, hensiktsmessig eierform, styring*

Eierskapskontroll i selskap hvor kommunen er medeier og andre eierkommuner innbyr kommunen til å delta i prosjektet

Kontrollutvalget gis fullmakt til å gjøre endringer i planen.

Vedlegg

Namsos - plan eierskapskontroll 2024 -2028

Saksopplysninger

Kontrollutvalget skal påse at det føres kontroll med forvaltningen av kommunens eierskap i selskaper som kommunen har eierinteresser i, se kommuneloven § 23-2 c og d.

Eierskapskontroll skal følge en plan, som kontrollutvalget skal lage i løpet av det første året etter at det er konstituert. Utkast til plan angir forslag til hvilke eierskap som skal undersøkes i planperioden. Planen er basert på kontrollutvalgets vedtak i sak 04/24 og bygger på revisors risiko- og vesentlighetsvurderinger og innspill som kom frem under behandlingen av sak 02/24. Eierskapskontrollene vurderes ifh. størst risiko og vesentlighet, er prioritert og nærmere beskrevet i den vedlagte planen.

Kommunen har årlig ca. 550 timer til rådighet til forvaltningsrevisjon, eierskapskontroll og andre undersøkelser. Sett over en fireårsperiode utgjør dette ca. 2200 timer. Gjennomsnittlig timeforbruk pr forvaltningsrevisjon er ca. 300-350 timer, og eierskapskontroller ca. 100-150 timer. Kommunen kan på bakgrunn av dette forvente til sammen ca. 7 forvaltningsrevisjoner og 1 eierskapskontroll i perioden, avhengig av omfang.

I planene er det listet opp og prioritert 3 eierskapskontroller, samt uprioritert inviterte eierskapskontroll(er) i selskap hvor kommunen er medeier. Det vil ikke være mulig å gjennomføre alle disse i planperioden, men det er viktig at kontrollutvalget har et tilstrekkelig antall eierskapskontroller å ta av.

I forslag til vedtak er det foreslått at kontrollutvalget får fullmakt til å foreta omprioriteringer i planen.

Vurdering

Plan for eierskapskontroll er satt opp i et eget dokument for å gi en enkel oversikt over det langsiktige kontrollarbeidet. Planen inneholder forslag til flere eierskapskontroller enn kontrollutvalget har ressurser til å gjennomføre. Det er hensiktsmessig at kontrollutvalget har et visst antall eierskapskontroll å velge i, om noen av forslagene i planen blir uaktuelle. Vi anbefaler at kontrollutvalget får fullmakt til å gjøre endringer i planen. Dette er ressursbesparende bl.a. ved endringer i risikobildet.

Endringer i risikobildet kan gjøre det nødvendig å endre planen, og det vil være tidsbesparende om kontrollutvalget kan gjøre endringene selv. Hvis kontrollutvalget ønsker å gjennomføre eierskapskontroller som ikke er beskrevet i den vedlagte planen, vil kontrollutvalget holde kommunestyret orientert om dette. Vi anbefaler at kontrollutvalget slutter seg til vedlagt plan, og oversender den til kommunestyret med innstilling til vedtak som foreslått.